丰都工业园区公用事业服务中心

项目资金绩效目标自评报告

为加强财政资金的管理，提高财政资金的使用效益，贯彻落实《中共丰都县委丰都县人民政府关于全面落实预算绩效管理的实施方案》（丰委办〔2019〕32号）、根据《中共重庆市委重庆市人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（渝委发〔2019〕12号）、《重庆市财政专项资金绩效评价管理暂行办法》，形成自评报告如下：

一、项目基本概况

（一）项目概况

1.立项背景

丰都工业园区公用事业服务中心（以下简称本中心）负责编制工业园区产业发展规划并组织实施；负责编制工业园区的开发建设规划，工业园区固定投资项目的建设管理，工业园区基础设施的建设管理；负责工业园区的招商引资工作；负责入园工业项目及工业企业各种手续的代办服务和人力资源服务工作；负责工业园区市政设施建设、维护和管理，工业园区市政、绿化、环卫公用事业管理，环境卫生、污水处理、垃圾清运处置；协助相关乡镇（街道）、部门做好工业园区内土地征用和居民搬迁安置工作；负责工业园区财政性资金管理，组织编制实施园区财政预决算，工业园区财政收支结算和国有资产监管；负责工业园区安全生产监管工作；承办县政府交办的其他事项。

2.项目实施情况

园区市政设施建设维护项目：市政设施的建设和维护是一个城市发展的基础，随着城市化进程的不断推进，越来越多的城市对市政设施的维护都拥有较高的水平，对于市政设施的维护程度也比较重视，市政设施维护资金在地方政府的财政支出中占比例是比较高的。市政设施设备建设、管理、维护工作，一是完成园区路灯维护和动态消灭无灯区、排水管网、人行道、结构设施、路面、景观灯饰等维护工作；二是完成规范城区市场管理秩序，杜绝占道经营现象；三是完成园区内公共区域绿化程度维护。市政资金量受国家宏观经济影响较大，与地方各级政府的相关财政支出，也有很大的关系，因此维持经济社会的持续稳定发展，对市政设施能否得到很好的维护有着重要的意义。

3.经费来源和使用情况

本中心2021年因职能职责所涉及项目共1个，均为财政拨款。项目资金总额：221.7万元,均为县级资金221.7万元，本年度用于该项目拨付金额：221.7万元，均为县级资金221.7万元，项目无结余。
（二）项目绩效目标。

年初设定该项目的绩效目标。

	年度总体目标
	按照县委县政府“切实和改进新形势下为企业服好务”的总体思路，工业园区管委会、财政局共同推进打造丰都工业良好的环境。园区市政设施建设维护及园林绿化.包括园区6万平方米市政日常维护维修（井盖清理更换、雨污管网维护、维护路灯、动态消灭无灯区及灯饰电费、园区道路结构设施等维护费用等），园区行道树、绿化带维护等。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	 完成市政绿化维护面积
	≧**平方米
	6万

	 完成配套基础设施维护面积
	≧**平方米
	6万

	质量指标
	 项目验收合格率
	**%
	100%

	时效指标
	项目完成及时率
	≧**%
	100%

	成本指标
	资金使用率
	万元
	≤221.7万元

	效益指标
	经济效益

指标

	社会效益

指标
	促进园区就业、改善产业交通

	合格

	生态效益

指标
	维护园区公共区域植被绿化

	合格

	增强了市政设施设备管理和维护工作

	合格

	可持续影响

指标
	缓解全县就业压力

	长期

	缓解全县经济增收压力

	长期

	满意度指标
	服务对象

满意度指标
	部门满意度

	≥95%

	群众满意度

	≥95%

二、项目绩效评价工作情况

2022年3月11日，成立项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

1.工作组成员

组  长：廖海江

副组长：史文亮

成  员：毛剑、杨世猛、许鼎 工作小组下设办公室在中心综合办公室。
2.工作职责

（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2022年3月12日，考评工作组到项目点现场，按照项目批复文件、合同条款、项目设计概算等，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。
三、绩效分析及评价结论

（一）投入

2021年项目资金221.7万元，县本级财政配套资金221.7万元，投入到园区市政维护及园林绿化1个项目，投入资金221.7万元，资金到位和使用率均为100%。

（二）管理

1、领导牵头，高度重视

2、加强培训、深化理解

3、分解指标，明确职责

4、开展自查，督导完善 

（三）产出

1、规范城区市场管理秩序，杜绝占道经营现象。

2、对园区公共区域行道树、绿化带维护。

3、路灯维护和动态消灭无灯区、排水管网、人行道、结构设施、路面、景观灯饰等维护费用。
提高公众对市政设施的保护意识，市县政府和人民对市政设施的共同维护，共同创造美好的生活。

（四）效果

1、社会效益：加强了市政设施管理，促进园区就业、改善产业交通。

2、可持续发展：提高园区监管工作，缓解就业和经济增收压力。

3、社会公众满意度：群众满意度95%

（五）评价结果和评价结论

本项目自评分为95分，评价等级为优等级，达到了预期绩效目标。

四、经验总结、存在问题及意见或建议

在城市化发展的过程中，对于市政设施的维护在整体上是一片大好的趋势，但也存在着一些问题，例如市政设施维护力度不够大，市政设施维护资金使用情况监管力度不够大等。为了改变这些问题，提高公众对市政设施的保护意识，市县政府和人民对市政设施的共同维护，共同创造美好的生活。

地方政府对市政设施维护力度不够，主要取决于两个方面的原因，一是没有指定一个合理科学的市政设施维护计划，是确保市政设施得到定期维护的关键点，政府应该设置专门的机构，请教专业人员，对市政设施的维护周期进行合理的评定，制作一份科学的市政设施维护计划，并确保计划能够得到有效设施，从而在一定程度上保障市政设施得到很好的维护。市政设施维护人员，应该受过专业的市政设施维护训练，具有一定的市政设施维护能力。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况
   绩效自评结果将在丰都县人民政府公众信息门户网站上进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩，及时整改，按时提交整改资料。

六、其他需要说明的问题
无

PAGE
1